

11) Poskytnutí informace na „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ (č.j. 386/2022)

Informace byla žadatelce poskytnuta poštou dne 25.11.2022. Informace poskytla starostka obce. Zveřejněno dne: 25.11.2022

Požadované informace:

Oznámení občanům

Vážení spoluobčané,

obecní úřad v Nových Sedlicích bude ve dnech 29. 6. - 8.7. a od 18.7.-22.7. z důvodu čerpání dovolené uzavřen.

V případě potřeby vyřízení jakékoliv nepředvídatelné a neodkladné záležitosti ve dnech 3.-10.7.2022 kontaktujte prosím pana Luďka Číže na tel. 608978067.

Datum vložení: 20. 6. 2022 16:59

Datum poslední aktualizace: 1. 7. 2022 16:02

Autor: Zuzana Rohovská

1. Z jakého důvodu byla zveřejněna na úřední desce obce Nové Sedlice“ Oznámení občanům“ část, kterou jsem tučně zvýraznila.
2. Žádám zaslání výroční zprávy Kontrolního výboru za rok 2021.
3. Ve kterých dnech v roce 2022 starostka obce Nových Sedlic Zuzana Rohovská čerpala dovolenou (konkrétní data)?
4. Proč obec Nové Sedlice nechala upravit (pomocí vybetonování s vložením kamenů) a opatřením zábradlí část pozemku u obchodu v Nových Sedlicích a tuto úpravu taky zaplatila z rozpočtu obce, když majitelem této části pozemku je státní podnik Lesy ČR?
5. V kterých dnech v měsíci červnu 2022 čerpala dovolenou starostka obce Nové Sedlice Zuzana Rohovská (konkrétní datum).
6. Kde byl místostarosta obce Nových Sedlic Petr Holeš dne 10.6.2022, aby prováděl zástup, když starostka Zuzana Rohovská byla na dovolené (odpověď ze dne 29.8.2022 č.j. 273/2022 bod č.3) , ale na telefonu ani v dojezdové vzdálenosti ani v on line kontaktu s pracovníci obecního úřadu nebyla, jak tvrdí starostka (č.j.242/2022bod č. 6). Tudiž její tvrzení není pravdivé.

Veškeré písemné úkony, písemnosti zasílejte na adresu trvalého bydliště.

Poskytnuté informace:

K bodu 1)

Tato informace byla zveřejněna, aby o ní občané věděli.

K bodu 2)

Povinný subjekt dokumentem s tímto názvem nedisponuje. Co se týče činnosti kontrolního výboru obce v roce 2021, existuje pouze Zápis z jednání kontrolního výboru Obce Nové Sedlice ze dne 17. 12. 2021, který Vám zasíláme v příloze.

K bodu 3)

Dovolená starostky v roce 2022:

13.1.,14.1.,17.1., 21.2., 23.2., 28.2., 28.3., 15.5., 16.5., 17.5., 18.5., 19.5., 20.5., 6.6., 7.6., 8.6., 9.6., 10.6., 4.7., 5.7., 6.7., 7.7., 8.7.

Pozn.:

Zákon o obcích přiznává ve svém ustanovení § 81a odst. 1 uvolněným členům zastupitelstva nárok na dovolenou v rozsahu 5 týdnů za kalendářní rok.

K bodu 4)

Obec tak učinila ve veřejném zájmu, aby zajistila bezpečnost občanů a veřejnosti, a dále z důvodu ochrany stávajícího majetku obce (most u obchodu), a to v mezidobí, než bude vyřešena změna vlastnictví této části pozemku v souvislosti s realizací projektu VT Sedlinka v km 2,500-5,150 a s plánovanou výstavbou nového mostu u obchodu. V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona o obcích je povinností obce pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů má obec povinnost též chránit veřejný zájem. V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona o obcích dále platí, že obec je povinna nakládat se svým majetkem účelně a hospodárně. Podle tohoto ustanovení je obec rovněž povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku. Zákon ovšem výslovně uvádí, že porušením těchto povinností není takové nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce, který je řádně odůvodněn. Tímto důležitým zájmem je v tomto případě zajištění bezpečnosti občanů a široké veřejnosti a ochrana stávajícího mostu u obchodu, jehož konstrukce by mohla být poškozena vodou, pokud by nebyla realizována Vámi uvedená „úprava (pomocí vybetonování s vložením kamenů)“. Tato úprava nebyla součástí projektu VT Sedlinka v km 2,500-5,150, jelikož v době zpracovávání jeho projektové dokumentace již byl jejímu zpracovateli (Lesy ČR, s.p.) znám záměr obce vystavět most nový a širší, ale neměl k dispozici projektovou dokumentaci k výstavbě nového mostu, jelikož ta k dnešnímu dni nebyla zpracována z důvodu nedostatku finančních prostředků. Obec bude žádat o poskytnutí dotace na zpracování této dokumentace Krajský úřad MSK v rámci nejbližší vyhlášené dotační výzvy.

K bodu 5)

Tato informace je zveřejněna na webu obce, jelikož Vám již byla poskytnuta dle zák. 106/1999 Sb., a to písemností s č. j. 249/2022 ze dne 29.7.2022 v odpovědi na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 16.7.2022, které bylo přiděleno č.j. 238/2022. Dovolená starostky v červnu 2022: od 6. do 10.6. Odkaz na zveřejněnou informaci na webu obce:

https://www.novesedlice.cz/e_download.php?file=data/povinne_informace/poskytnuteinformace_26.pdf&original=238_2022_zve%C5%99ejn%C4%9Bn%C3%AD.pdf

K bodu 6)

Povinný subjekt nedisponuje informacemi o pohybu neuvolněného místostarosty obce Nových Sedlic. Mimoto, situace, kdy starosta a místostarosta pobývají ve shodnou dobu mimo obec, je možná a zákonu neodporuje. Starosta či místostarosta obce vykonávají veřejnou funkci, a to 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Platí, že výkon této veřejné funkce přitom není prací v pracovním poměru – starosta ani místostarosta nejsou zaměstnanci obce. Zákon o obcích a ani jiný právní předpis nestanovují starostovi (místostarostovi) „pracovní“ dobu ve smyslu intervalu, kdy se má výkonu této funkce skutečně věnovat nebo kdy má být obci a občanům obce k dispozici.

Máme radost z Vašeho dlouholetého neutuchajícího zájmu o naši práci pro obec a těšíme se na Vaše další zvědavé dotazy, na které Vám v rámci svých nejlepších schopností budeme rádi odpovídat, bez ohledu na to, že odeslání doporučené zásilky s těmito důležitými informacemi na adresu Vašeho trvalého bydliště stojí obec dle váhy zásilky více než 50,- Kč.

